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Deutsche Gesellschaft fiir Kinder- un
Luisenstr. 58/59

10117 Berlin

Mandant 26917

Vermogensiibersicht zum 31.

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Sonstige Anlagen und Ausstattung
405 Betriebsausstattung
415 Buroeinrichtung

Summe Sachanlagen
Il.  Finanzanlagen

1. sonstige Ausleihungen
570 Genossenschaftsanteile ApoBank
072678071

Summe Finanzanlagen
Summe Anlagevermégen
B. Umlaufvermogen
. Wertpapiere

1. Sonstige Wertpapiere
915 Sonstige Wertpapiere

Summe Wertpapiere

Il.  Kasse, Bank
920 Kasse
945 ApoBank 2678071
946 ApoBank 0402678071
948 ApoBank 0602678071

Summe Umlaufvermdgen

Walther & Partner
Rechtsanwalts- und
Steuerberatersozietit
GroRbeerenstr. 89
10963 Berlin

03.03.2025

Dezember 2024
31.12.2024 31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR EUR
4.613,00 5.059,00
2.253,00 2.518,00
2.360,00 2.541,00
4.613,00 5.059,00
7.500,00 7.500,00
7.500,00 7.500,00
7.500,00 7.500,00
12.113,00 12.559,00
5.043,67 5.021,32
5.043,67 5.021,32
5.043,67 5.021,32
42.717,27 29.551,34
132,98 187,93
42.584,29 24.063,57
0,00 5.160,80
0,00 139,04
47.760,94 34.572,66
59.873,94 47.131,66

Standardauswertungskreis
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Deutsche Gesellschaft fiir Kinder- un
Luisenstr. 58/59

10117 Berlin

Mandant 26917

Vermogensiibersicht zum 31. Dezember 2024

A. Vereinsvermogen
I. Gewinnrlcklagen

1. Freie Gewinnrucklagen
1070 Freie Rucklage gem. § 62 Abs. 1 Nr. 3
AO

Summe Gewinnriicklagen
Il.  Ergebnisvortrage

1. Ergebnisvortrage allgemein
1080 Ergebnisvortrag allgemein

Summe Ergebnisvortrage
Ill.  Vereinsergebnis

Summe Vereinsvermogen

Walther & Partner
Rechtsanwalts- und
Steuerberatersozietat
GroRbeerenstr. 89
10963 Berlin

31.12.2024
EUR

14.000,00

33.131,66

12.742,28

03.03.2025

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR
14.000,00

14.000,00 14.000,00
14.000,00 14.000,00
84.010,96

33.131,66 84.010,96
33.131,66 84.010,96
-50.879,30

59.873,94 47.131,66
59.873,94 47.131,66

Standardauswertungskreis
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Deutsche Gesellschaft fiir Kinder- un

Luisenstr. 58/59
10117 Berlin
Mandant 26917

A. Ideeller Bereich

Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung

fiir die Zeit vom

01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

I.  Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage
2110 Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 EUR

2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen
2420 Steuerfreie Einnahmen gemeinnutziger

Vereine

Il.  Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Abschreibungen
2500

2. Personalkosten
2550
2551
2552
2553
2554
2555
2558
2559

3. Reisekosten
2560
2561

4. Raumkosten
2661
2663

Abschreibungen auf Sachanlagen

Anteilige Personalkosten

Léhne und Gehalter

Gehalter

Abgefiihrte Lohnsteuer
Aufwendungen fir Altersversorgung
Gesetzliche soziale Aufwendungen
Beitréage zur Berufsgenossenschaft
Beitréage zur Berufsgenossenschaft

Reisekostenerstattungen
Reisekosten Arbeitnehmer

Miete, Pacht
Raumnebenkosten

5. Ubrige Ausgaben

2701
2702
2704
2707
2709
2711
2750
2752
2753
2754
2801

2802
2805
2806
2810
2894

Burobedarf

Telefon, Internet

Sonstige Verwaltungskosten
Werbekosten
Fremdleistungen

Porto

Zuschusse u. sonsti.Beitrage
Abgaben Fachverband
Versicherungen

Gezahlte Mitgliedsbeitrage
Vereinsmitteilungen -
Pflichtabonnement
Geschenke, Jubilaen, Ehrungen
Veranstaltungen DGKCH
Homepage
Reprasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten

Gewinn/Verlust ideeller Bereich

B. Ertragsteuerneutrale Posten

I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden

3251

Summe

Gezahlte Spenden / Zuwendungen

Il.  Vermoégensverwaltung (ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

3451

Walther & Partner
Rechtsanwalts- und
Steuerberatersozietit
GroRbeerenstr. 89
10963 Berlin

Abgezogene Kapitalertragsteuer

2024
EUR

208.323,54

750,00

-446,00

-63.443,44

-4.821,28

-13.250,58

-131.405,78

-6.100,00

0,00

2024
EUR

208.323,54

750,00

-446,00

-1.020,80
-43.863,36

0,00
-11.744,16
-489,28
0,00

-4.434,25
-387,03

-12.444,00
-806,58

-931,53
-2.661,91
-78,80
0,00
-5.514,50
-3.208,23
-8.579,72
-12.980,00
-1.596,07
-13.148,00

-563.120,00
-3.065,09
-4.259,73

-17.736,95
-1.267,85
-3.257,40

-4.293,54

-6.100,00
-6.100,00

0,00

03.03.2025

2023
EUR

155.702,50
155.702,50

1.000,00

1.000,00

-1.174,00
-1.174,00

-74.104,82
0,00

0,00
-38.456,04
-7.603,60
-1.876,00
-25.824,76
0,00
-344,42

-3.400,55
-2.960,57
-439,98

-13.228,78
-12.881,38
-347,40

-129.370,57
-2.241,50
-3.262,92
-2.136,96

-13,93
-8.160,66
-3.125,06

-17.024,67
-16.873,50
-1.774,57
0,00

-50.470,00
-12.213,20
-5.171,70
0,00

0,00
-6.901,90

-64.576,22

-4.550,00
-4.550,00

-4.550,00

-79,12
-75,00

Standardauswertungskreis
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Deutsche Gesellschaft fiir Kinder- un
Luisenstr. 58/59

10117 Berlin

Mandant 26917

3453 Solidaritatszuschlag
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten
C. Vermogensverwaltung
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Miet- und Pachtertrage
4110 Miet-und Pachtertrage
4115 Erlése aus Beteiligungen
4120 vereinnahmte Umsatzsteuer

Summe
Il.  Ausgaben/W erbungskosten

1. Sonstige Ausgaben
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs
4906 gezahlte Umsatzsteuer

GEWINN/VERLUST Vermoégensverwaltung

Vereinsergebnis

Walther & Partner
Rechtsanwalts- und
Steuerberatersozietit
GroRbeerenstr. 89
10963 Berlin

2024
EUR

25.440,47

-2.304,65

2024
EUR

0,00
-6.100,00

21.815,05
331,32
3.294,10

25.440,47

-9,50
-2.295,15

23.135,82
12.742,28

03.03.2025

2023
EUR

412
-4.629,12

19.884,04
13.815,35
3.975,61
2.093,08

19.884,04

-1.558,00
0,00
-1.558,00

18.326,04
-50.879,30

Standardauswertungskreis
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