

**Vermögensübersicht zum 31. Dezember 2024**  
**und**  
**Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung**  
**für die Zeit vom**  
**01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**



Deutsche Gesellschaft für Kinder- und Jugendchirurgie e.V.  
Luisenstr. 58/59  
10117 Berlin

Finanzamt für Körperschaften I  
St.Nr. 27 640 58463

### Vermögensübersicht zum 31. Dezember 2024

	31.12.2024 <u>EUR</u>	31.12.2024 <u>EUR</u>	31.12.2023 <u>EUR</u>
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Sonstige Anlagen und Ausstattung	4.613,00		5.059,00
405 Betriebsausstattung	2.253,00		2.518,00
415 Büroeinrichtung	2.360,00		2.541,00
<b>Summe Sachanlagen</b>	<b>4.613,00</b>		<b>5.059,00</b>
II. Finanzanlagen			
1. sonstige Ausleihungen	7.500,00		7.500,00
570 Genossenschaftsanteile ApoBank 072678071	7.500,00		7.500,00
<b>Summe Finanzanlagen</b>	<b>7.500,00</b>		<b>7.500,00</b>
<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>12.113,00</b>		<b>12.559,00</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Wertpapiere			
1. Sonstige Wertpapiere	5.043,67		5.021,32
915 Sonstige Wertpapiere	5.043,67		5.021,32
<b>Summe Wertpapiere</b>	<b>5.043,67</b>		<b>5.021,32</b>
II. Kasse, Bank	42.717,27		29.551,34
920 Kasse	132,98		187,93
945 ApoBank 2678071	42.584,29		24.063,57
946 ApoBank 0402678071	0,00		5.160,80
948 ApoBank 0602678071	0,00		139,04
<b>Summe Umlaufvermögen</b>	<b>47.760,94</b>		<b>34.572,66</b>
	<b>59.873,94</b>		<b>47.131,66</b>

**Vermögensübersicht zum 31. Dezember 2024**

	<u>31.12.2024</u> <u>EUR</u>	<u>31.12.2024</u> <u>EUR</u>	<u>31.12.2023</u> <u>EUR</u>
<b>A. Vereinsvermögen</b>			
I. Gewinnrücklagen			
1. Freie Gewinnrücklagen	14.000,00	14.000,00	14.000,00
1070 Freie Rücklage gem. § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO	14.000,00	14.000,00	14.000,00
<b>Summe Gewinnrücklagen</b>	<b>14.000,00</b>	<b>14.000,00</b>	<b>14.000,00</b>
II. Ergebnisvorträge			
1. Ergebnisvorträge allgemein	33.131,66	84.010,96	84.010,96
1080 Ergebnisvortrag allgemein	33.131,66	84.010,96	84.010,96
<b>Summe Ergebnisvorträge</b>	<b>33.131,66</b>	<b>84.010,96</b>	<b>84.010,96</b>
III. Vereinsergebnis	12.742,28	-50.879,30	-50.879,30
<b>Summe Vereinsvermögen</b>	<b>59.873,94</b>	<b>47.131,66</b>	<b>47.131,66</b>
	<b>59.873,94</b>	<b>47.131,66</b>	<b>47.131,66</b>

**Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung**  
**für die Zeit vom**  
**01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

		2024	2024	2023
		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
<b>A. Ideeller Bereich</b>				
I.	Nicht steuerbare Einnahmen			
1.	Mitgliedsbeiträge	208.323,54		155.702,50
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 EUR	208.323,54		155.702,50
2.	Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	750,00		1.000,00
2420	Steuerfreie Einnahmen gemeinnütziger Vereine	750,00		1.000,00
II.	Nicht anzusetzende Ausgaben			
1.	Abschreibungen	-446,00		-1.174,00
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	-446,00		-1.174,00
2.	Personalkosten	-63.443,44		-74.104,82
2550	Anteilige Personalkosten	-1.020,80		0,00
2551	Löhne und Gehälter	-43.863,36		0,00
2552	Gehälter	0,00		-38.456,04
2553	Abgeführte Lohnsteuer	-6.325,84		-7.603,60
2554	Aufwendungen für Altersversorgung	0,00		-1.876,00
2555	Gesetzliche soziale Aufwendungen	-11.744,16		-25.824,76
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	-489,28		0,00
2559	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	0,00		-344,42
3.	Reisekosten	-4.821,28		-3.400,55
2560	Reisekostenerstattungen	-4.434,25		-2.960,57
2561	Reisekosten Arbeitnehmer	-387,03		-439,98
4.	Raumkosten	-13.250,58		-13.228,78
2661	Miete, Pacht	-12.444,00		-12.881,38
2663	Raumnebenkosten	-806,58		-347,40
5.	Übrige Ausgaben	-131.405,78		-129.370,57
2701	Bürobedarf	-931,53		-2.241,50
2702	Telefon, Internet	-2.661,91		-3.262,92
2704	Sonstige Verwaltungskosten	-78,80		-2.136,96
2707	Werbekosten	0,00		-13,93
2709	Fremdleistungen	-5.514,50		-8.160,66
2711	Porto	-3.208,23		-3.125,06
2750	Zuschüsse u. sonst. Beiträge	-8.579,72		-17.024,67
2752	Abgaben Fachverband	-12.980,00		-16.873,50
2753	Versicherungen	-1.596,07		-1.774,57
2754	Gezahlte Mitgliedsbeiträge	-13.148,00		0,00
2801	Vereinsmitteilungen - Pflichtabonnement	-53.120,00		-50.470,00
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	-3.065,09		-12.213,20
2805	Veranstaltungen DGKCH	-4.259,73		-5.171,70
2806	Homepage	-17.736,95		0,00
2810	Repräsentationskosten	-1.267,85		0,00
2894	Rechts- und Beratungskosten	-3.257,40		-6.901,90
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>				
		<b>-4.293,54</b>		<b>-64.576,22</b>
<b>B. Ertragsteuerneutrale Posten</b>				
I.	Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1.	Nicht abziehbare Ausgaben			
	Gezahlte/hingegebene Spenden	-6.100,00		-4.550,00
3251	Gezahlte Spenden / Zuwendungen	-6.100,00		-4.550,00
	<b>Summe</b>	<b>-6.100,00</b>		<b>-4.550,00</b>
II.	Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1.	Nicht abziehbare Ausgaben	0,00		-79,12
3451	Abgezogene Kapitalertragsteuer	0,00		-75,00

	2024 <u>EUR</u>	2024 <u>EUR</u>	2023 <u>EUR</u>
3453 Solidaritätszuschlag	0,00		-4,12

**Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten**

	<b>-6.100,00</b>	<b>-4.629,12</b>
--	------------------	------------------

**C. Vermögensverwaltung**

I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Miet- und Pachterträge	25.440,47	19.884,04
4110 Miet- und Pachterträge	21.815,05	13.815,35
4115 Erlöse aus Beteiligungen	331,32	3.975,61
4120 vereinnahmte Umsatzsteuer	3.294,10	2.093,08

**Summe**

**25.440,47**

**19.884,04**

II. Ausgaben/Werbungskosten

1. Sonstige Ausgaben	-2.304,65	-1.558,00
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs	-9,50	0,00
4906 gezahlte Umsatzsteuer	-2.295,15	-1.558,00

**GEWINN/VERLUST Vermögensverwaltung**

**Vereinsergebnis**

**23.135,82**

**18.326,04**

**12.742,28**

**-50.879,30**